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KENDELSE  

  

Afsagt den 15. juli 2024  

  

af  

  

Fodboldens Appelinstans  

  

i Sag nr. 2/2024:  

  

Silkeborg IF’s appel af Fodboldens Disciplinærinstans’ kendelse af 7. juni 2024  

  

Appelinstansen bestod af Mikael Sjöberg (formand), Per Astrup Madsen og Ken Torpe Christoffersen.  

 

APPELLEN  

Silkeborg IF har ved appelskrivelse af 12. juni 2024 indbragt Fodboldens Disciplinærinstans’ kendelse af 7. 

juni 2024 for Fodboldens Appelinstans.  

 

Fodboldens Disciplinærinstans har i kendelse af 7. juni 2024:  

 

’Silkeborg IF tildeles en bøde på 20.000 kroner i medfør af Divisionsforeningens cirkulære 

om sikkerhed og orden på stadion § 22.1, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a).’ 

 

Fodboldens Disciplinærinstans har begrundet kendelsen med følgende: 

 

’Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle en-

hver sag relateret til tilskueradfærd i henhold til reglerne i Divisionsforeningens cirkulære nr. 

38 af 2024 om sikkerhed og orden på stadion. 

Fodboldens Disciplinærinstans har tidligere udsendt skriftlige retningslinjer til klubberne i 

Herre-DM med en redegørelse for, hvordan Fodboldens Disciplinærinstans ville behandle 

blandt andet overtrædelser af cirkulære om sikkerhed og orden på stadion.  

Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af rapporten fra Divisionsforeningens 

Match Delegate og redegørelse fra Silkeborg IF, at baneløbet er foretaget af en tilskuer med 

tydelig tilknytning til Silkeborg IF og at der på den baggrund er grundlag for at pålægge Sil-

keborg IF objektivt ansvar herfor, jf. §§ 19.3 i cirkulære om sikkerhed og orden på stadion. 

Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at det i Silkeborg IF’s tilfælde er den 6. indberet-

ning instansen sanktionerer indenfor de seneste 12 måneder i relation til overtrædelse af cir-

kulære om sikkerhed og orden på stadion, der kan tilregnes Silkeborg IF. 
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Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af samtlige de foreliggende 

tilfælde, og har på den baggrund fastsat sanktionen til en samlet bøde på 20.000 kroner. 

Fodboldens Disciplinærinstans har ved sanktionsfastsættelsen blandt andet lagt vægt på, at 

der er tale om Silkeborg IF’s 6. indberetning og i nedadgående retning, at baneløbet skete 

efter kampen og således uden at det forårsagede kampforsinkelse.’ 

 

--- 

 

Silkeborg IF har i appelskrivelsen af 7. juni 2024 nedlagt påstand om ophævelse af Fodboldens Disciplinær-

instans’ kendelse af 7. juni 2024.  

 

Silkeborg IF har til støtte for påstanden gjort gældende, at baneløbet, som Silkeborg IF er sanktioneret for, er 

foretaget af en tilskuer uden tilknytning til Silkeborg IF.  

 

Silkeborg IF henviser som grundlag herfor til en mail af 10. juni 2024 fra FC Midtjyllands sikkerhedschef, 

Lars Pedersen, til Silkeborg IF’s sikkerhedschef, Bjarne Skov, hvori FC Midtjyllands sikkerhedschef bekræf-

ter, at der ikke ifm. kampen den 26. maj 2024 løb nogen tilskuere fra Silkeborg på banen, hvilket ifølge FC 

Midtjyllands sikkerhedschef understøttes af videodokumentation fra kampen.  

 

Silkeborg IF har vedlagt den omtalte videodokumentation.  

 

--- 

 

Mail af 10. juni fra FC Midtjyllands sikkerhedschef, Lars Pedersen, til Silkeborg IF’s sikkerhedschef, Bjarne 

Skov: 

 

 ’Fra: Lars Pedersen 

 Sendt: 10. juni 2024 14:48 

 Til: Bjarne Skov 

 Emne: Sag om baneløb den 25. maj 2024 

 

 Hej Bjarne 

  

 Jeg kan bekræfte at til kampen den 26. maj 2024 var der ingen fra Silkeborg der løber på banen,  

 hverken før under eller efter arrangementet.  

 Hvilket kan understøttes af den tilsendte video dokumentation. 

 Med venlig hilsen | Best regards 

 

 Lars Pedersen  
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 Head of security 

 FC Midtjylland’ 

 

--- 

 

Sagen er behandlet på skriftligt grundlag i Fodboldens Appelinstans.  

 

Indberetningen fra Divisionsforeningens Match Delegate:  

 

’Direkte efter kampens slutfløjt og med det faktum af hjemmeholdet var blevet mestre force-

rede minimum 500 fans fra hjemmeholdet banen, i jubel, fra fan gruppen bag mål. Sekunder 

efter forcerede en fan fra udeholdet banen hvilket fik flere hjemmeholdsfans til at løbe ned 

mod personen. Denne blev skærmet af grundet hurtig reaktion fra stewards. Det endte med at 

udeholds personen blev eskorteret væk men flere hjemmeholds fans endte med at komme ned 

til udeholdets fans med provokerende ageren’ 

 

Fodboldens Appelinstans har i forbindelse med sagens behandling anmodet Divisionsforeningens Match De-

legate til kampen om en supplerende redegørelse vedrørende episoden med baneløberen.  

 

Den supplerende redegørelse fra Divisionsforeningens Match Delegate:  

 

’I forbindelse med kampen oplever jeg en person der løber på banen fra modsatte ende af 

hvor hjemmeholdets fans står, og noterer ham som en fan fra Silkeborg IF, hvilket i situatio-

nen understøttes af reaktionsmønsteret fra stewards i forhold til de FC Midtjylland fans der 

bevægede sig imod ham.  

Men idet jeg ikke har adgang til videokameraer fra kampen udover Divisionsforeningens gen-

givelse af Tv-signalet i kampen, hvor man ikke ser denne sekvens, kan jeg ikke med 100% sik-

kerhed påstå i dag, at nævnte fan havde Silkeborg IF tøj på eller hvor personen reelt force-

rede banen.’  

 

--- 

 

APPELINSTANSENS BEMÆRKNINGER  

 

Fodboldens Appelinstans bemærker indledningsvist, at det fremsendte videomateriale ikke giver grundlag 

for at fastslå, om tilskueren har tilknytning til Silkeborg IF. 

Fodboldens Appelinstans bemærker endvidere, at den supplerende redegørelse fra Divisionsforeningens 

Match Delegate heller ikke giver det fornødne grundlag for at konkludere, at baneløberen havde tilknytning 

til Silkeborg IF. 
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På den baggrund finder Fodboldens Appelinstans, at det ikke er tilstrækkeligt bevist for, at baneløberen havde 

tilknytning til Silkeborg IF.  

 

Silkeborg IF frifindes derfor for strafansvar for forholdet vedrørende baneløberen i kendelsen af 7. juni 2024 

fra Fodboldens Disciplinærinstans. 

 

  

DERFOR BESTEMMES:  

 

Fodboldens Disciplinærinstans’ kendelse af 7. juni 2024 ændres hermed, således at Silkeborg IF frifindes for 

strafansvar for baneløberen, og at bøden annulleres.  

 

  

Brøndby, den 15. juli 2024  

 

 

Mikael Sjöberg (formand) 

 

                       Per Astrup Madsen                           Ken Torpe Christoffersen 

 


